
DIÁRIO  OFICIAL 
Município de Faxinal - Poder Executivo 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

Ylson Álvaro Cantagallo 

Prefeito Municipal 

 

Departamento Municipal de Licitação e Compras 

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura  

Site: www.faxinal.pr.gov.br digital 

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO 

LICITATÓRIO 

 
 
O responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente conforme previsto 

no inciso IV do art. 71 da lei 14.133/2021, e alterações posteriores, a 
vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, 
resolve: 

 
01 – Homologar e Adjudicar a presente licitação nestes termos: 
 

a) Processo Nrº              : 11/2024 

b) Licitação Nrº             :            4/2024 
c) Modalidade                :            Pregão 
d) Data Homologação   : 01/04/2024 
e) Objeto Homologado  : Contratação de empresa especializada no ramo de seguro de 

automóveis, destinado aos veículos pertencentes à frota Municipal de 
Faxinal 

  
 

 
FORNECEDOR: GENTE SEGURADORA S/A - CNPJ: 

90.180.605/0001-02 
Valor Total do Fornecedor: 195.000,00 (cento e noventa e cinco mil 

reais). 
 

LOTE 1 LOTE 1 

Valor Total do Lote: 195.000,00 (cento e noventa e cinco mil reais). 
 

Ite
m 

Especificaçã
o 

Marca Unid
ade 

Qua
nt. 

Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 SEGURO 
VEICULO 

MASTER 01 

PLACA 
BCE5464 
2018/2019 

SAUDE 

SEGU
RO 

APOLI

CE 

UND 1 R$ 
2.949,

60 

R$ 
2.949,

60 

2 SEGURO 

VEÍCULO 
ONIBUS 
VOLARE 

DW9ON 
PLACA 

SEK7D96 - 
ANO/ 

SEGU

RO 
APOLI

CE 

UND 1 R$ 

5.706,
60 

R$ 

5.706,
60 

MODELO 
2022/2023 

SAÚDE 

3 SEGURO 
VEICULO 

ONIBUS 
8160 

ESCOLAR 
PLACA 

SEE3E52 
ANO 

/MODELO 

2022/2023 - 
EDUCAÇÃO 

SEGU
RO 

APOLI
CE 

UND 1 R$ 
1.348,

80 

R$ 
1.348,

80 

4 SEGURO 
ONIBUS 

MARCOPOL

O /VOLARE 
DW9ON 
PLACA 

SEK1G89 

ANO/MODEL
O 2022/2023 

SAUDE 

SEGU
RO 

APOLI

CE 

UND 1 R$ 
5.706,

60 

R$ 
5.706,

60 

5 SEGURO 
FIAT 

STRADA 
ENDURENC
E CS PLACA 

SEH8G91 

ANO 
2022/2023 - 

VIGIAUS 

SEGU
RO 

APOLI
CE 

UND 1 R$ 
2.175,

20 

R$ 
2.175,

20 

6 SEGURO 
VEICULO 

PEUGEOT 
EXPERT 
AL6PAS 
PLACA 

SEH4C79 
ANO 

2022/2023 

SAÚDE 

SEGU
RO 

APOLI
CE 

UND 1 R$ 
3.064,

40 

R$ 
3.064,

40 

7 SEGURO 

VEICULO 
GOL 

TRENDLINE 

1.0 PLACA 

SEGU

RO 
APOLI

CE 

UND 1 R$ 

1.485,
10 

R$ 

1.485,
10 

ANO MMXXIV FAXINAL, 01 de abril, de 2024 EDIÇÃO 1.366/2024 

  DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS 

 

 

 

 

 

 

mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br


2 

 

BBO 5545 
ANO 

/MODELO 

2017/2018 
ASSISTENCI
A SOCIAL ( 

FISIOTERAP
IA) 

8 SEGURO 
VEICULO 

GOL 

TRENDLINE 
PLACA BBO 

5543 
ANO/MODEL

O 2017/2018 
- SAÚDE 

SEGU
RO 

APOLI

CE 

UND 1 R$ 
1.503,

60 

R$ 
1.503,

60 

9 SEGURO 
VEICULO 

GOL 

TRENDLINE 
1.0 PLACA 
BBO5546 

ANO / 

MODELO 
2017/2018 

ASSISTENCI
A SOCIAL 

SEGU
RO 

APOLI

CE 

UND 1 R$ 
1.485,

10 

R$ 
1.485,

10 

10 SEGURO 

VEICULO 
RENAUT/KU

ID PLACA 
SFD3H80 

ANO/MODEL
O 2023/2024 

- SAÚDE 

SEGU

RO 
APOLI

CE 

UND 1 R$ 

3.471,
60 

R$ 

3.471,
60 

11 SEGURO 
VEICULO 

ONIBUS 
VOLARE 

W9C PLACA 

BBV5494 
ANO/MODEL
O 2017/2018 

- SAÚDE 

SEGU
RO 

APOLI
CE 

UND 1 R$ 
4.718,

00 

R$ 
4.718,

00 

12 SEGURO 

VEICULO 
SPRINTER 
FURGAO 
PLACA 

BCB1186 
ANO/MODEL
O 2017/2018 

- DEFESA 

CIVIL 

SEGU

RO 
APOLI

CE 

UND 1 R$ 

3.249,
10 

R$ 

3.249,
10 

13 SEGURO 
VEICULO 

SPIN LT 1.8 
PLACA 

BBI7655 
ANO/MODEL
O 2016/2016 
ASSISTENCI

A SOCIAL 

SEGU
RO 

APOLI
CE 

UND 1 R$ 
1.623,

40 

R$ 
1.623,

40 

14 SEGURO 
VEÍCULO 

GOL 
TRENDLINE 

1.0 PLACA  
BBW7669 

ANO/MODEL
O 2018/2018 

AGENCIA 
DO 

TRABALHAD

OR 

SEGU
RO 

APOLI
CE 

UND 1 R$ 
1.485,

10 

R$ 
1.485,

10 

15 SEGURO 
VEICULO 
SPIN LTZ 

1.8 PLACA 
BCH3514- 

ANO/MODEL

O 2018/2018 
- SAÚDE 

SEGU
RO 

APOLI

CE 

UND 1 R$ 
1.874,

60 

R$ 
1.874,

60 

16 SEGURO 
VEÍCULO 
ONIBUS 

SMERCEDE
S PLACA 
ARI-2178 

ANO/MODEL

O 2009/2009 
EDUCAÇÃO 

SEGU
RO 

APOLI

CE 

UND 1 R$ 
1.500,

60 

R$ 
1.500,

60 

17 SEGURO 
VEÍCULO 

ONIBUS VW 

PLACA 
AXG8159 

ANO/MODEL
O 2013/2013 

EDUCAÇÃO 

SEGU
RO 

APOLI

CE 

UND 1 R$ 
1.967,

60 

R$ 
1.967,

60 

18 SEGURO 
VEICULO 
ONIBUS 
VOLARE 

PLACA 
AQW-7497 

ANO/MODEL
O 2008/2009 

EDUCAÇÃO 

SEGU
RO 

APOLI
CE 

UND 1 R$ 
2.659,

80 

R$ 
2.659,

80 

19 SEGURO 
VEICULO 
ONIBUS 
IVECO 

PLACA 
ARK2577 

ANO/MODEL

O 2009/2009 
EDUCAÇÃO 

SEGU
RO 

APOLI
CE 

UND 1 R$ 
1.468,

60 

R$ 
1.468,

60 

20 SEGURO 
VEICULO 

VOLKSBUS

S15180 
ONIBUS 

WOLKSWAG
EN PLACA 

ARA6936- 
ANO/MODEL
O 2009/2009 
EDUCAÇÃO 

SEGU
RO 

APOLI

CE 

UND 1 R$ 
1.933,

50 

R$ 
1.933,

50 

21 SEGURO 

VEICULO 
ONIBUS 

MERCEDES 
PLACA 

AYR3184 
ANO/MODEL
O 2014/2014 
EDUCAÇÃO 

SEGU

RO 
APOLI

CE 

UND 1 R$ 

1.976,
50 

R$ 

1.976,
50 

22 SEGURO 

VEICULO 
ONIBUS VW 

PLACA 
BBI3193 

ANO/MODEL
O 2017/2018 
EDUCAÇÃO 

SEGU

RO 
APOLI

CE 

UND 1 R$ 

1.404,
40 

R$ 

1.404,
40 

23 SEGURO 
VEICULO 

ONIBUS VW 
PLACA 
BBI3196 

SEGU
RO 

APOLI
CE 

UND 1 R$ 
1.404,

40 

R$ 
1.404,

40 



3 

 

ANO/MODEL
O 2017/2018 
EDUCAÇÃO 

24 SEGURO 

VEICULO 
ONIBUS 
IVECO 
PLACA 

BBJ4655 
ANO/MODEL
O 2016/2017 

EDUCAÇÃO 

SEGU

RO 
APOLI

CE 

UND 1 R$ 

1.811,
70 

R$ 

1.811,
70 

25 SEGURO 

VEICULO 
ONIBUS VW 

PLACA 

BCU3H87 
ANO/MODEL
O 2018/2019 
EDUCAÇÃO 

SEGU

RO 
APOLI

CE 

UND 1 R$ 

2.023,
30 

R$ 

2.023,
30 

26 SEGURO 

VEICULO 
ONIBUS 
VOLARE 
PLACA 

BCU3H85 
ANO/MODEL
O 2018/2019 
EDUCAÇÃO 

SEGU

RO 
APOLI

CE 

UND 1 R$ 

4.418,
50 

R$ 

4.418,
50 

27 SEGURO 

VEICULO 
GOL MC4C 

PLACA  
BCW4E20 

ANO/MODEL
O 2019/2019 
EDUCAÇÃO 

SEGU

RO 
APOLI

CE 

UND 1 R$ 

1.453,
40 

R$ 

1.453,
40 

28 SEGURO 
VEICULO 

VAN 
PEUGEOT 
EXPERT 
PLACA 

RHM7E10 
MARCA 

/MODELO 

2021/2021 -
SAÚDE 

SEGU
RO 

APOLI
CE 

UND 1 R$ 
2.885,

30 

R$ 
2.885,

30 

29 SEGURO 
VEICULO 
TRITON 

MITSUBISH 
L200 PLACA 

BCO7849 
ANO/MODEL

O 2018/2019 
OBRAS E 
VIAÇÃO 

SEGU
RO 

APOLI

CE 

UND 1 R$ 
1.058,

80 

R$ 
1.058,

80 

30 SEGURO 
VEICULO 

JUMPY 
EUROLAF 

PLACA 
BCU2D41 

ANO/MODEL
O 2018/2019 

SAÚDE 

SEGU
RO 

APOLI
CE 

UND 1 R$ 
2.477,

00 

R$ 
2.477,

00 

31 SEGURO 
VEICULO 

AIR CROSS 
START 
PLACA 

BCV9B97 

ANO/MODEL
O 2018/2019 

SEGU
RO 

APOLI
CE 

UND 1 R$ 
1.551,

30 

R$ 
1.551,

30 

CONSELHO 
TUTELAR 

32 SEGURO 
VEICULO 

ONIBUS 
VOLARE W-
L ON PLACA 
BCM 2373 

ANO/MODEL
O 2018/2019 

- SAÚDE 

SEGU
RO 

APOLI
CE 

UND 1 R$ 
4.596,

80 

R$ 
4.596,

80 

33 SEGURO 
VEICULO 

FOX 
CONNECT 

PLACA 

BCP3536 
ANO/MODEL
O 2018/2019 
ASSISTENCI

A SOCIAL 

SEGU
RO 

APOLI
CE 

UND 1 R$ 
1.584,

60 

R$ 
1.584,

60 

34 SEGURO 
VEICULO 
GOL MB 5 

PLACA 

BCW4E21 
ANO/MODEL
O 2019/2019 
GABINETE 

SEGU
RO 

APOLI
CE 

UND 1 R$ 
1.478,

10 

R$ 
1.478,

10 

35 SEGURO 

VEICULO 
GOL 

TRENDLINE 
PLACA 

BBU6736 
ANO/MODEL
O 2017/2018 

- 

ASSISTENCI
A SOCIAL 
(CRAS) 

SEGU

RO 
APOLI

CE 

UND 1 R$ 

1.485,
10 

R$ 

1.485,
10 

36 SEGURO 
VEICULO 

VAN  
PEUGEOT 
EXPERT 

PLACA 
RHF7F83 

ANO/MODEL
O 2021/2021 

- SAÚDE 

SEGU
RO 

APOLI
CE 

UND 1 R$ 
2.885,

30 

R$ 
2.885,

30 

37 SEGURO 
VEICULO 

ONIX 
/1.0MT/HB 

PLACA 
SDP9B71 

ANO/MODEL
O 2022/2022  

EDUCAÇÃO 

SEGU
RO 

APOLI
CE 

UND 1 R$ 
1.819,

50 

R$ 
1.819,

50 

38 SEGURO 
VEICULO 

VAN 
MASTER 

MBUS 
PLACA BCF 

8652 
ANO/MODEL

O 2018/2020 
- SAÚDE 

SEGU
RO 

APOLI
CE 

UND 1 R$ 
3.477,

70 

R$ 
3.477,

70 

39 SEGURO 
VEICULO 

VAN 

MASTER 2.3 
DCI PLACA 
BDK6E81 

SEGU
RO 

APOLI

CE 

UND 1 R$ 
3.104,

80 

R$ 
3.104,

80 



4 

 

ANO/MODEL
O 2019/2020 

- APAE 

40 SEGURO 

VEICULO 
AMBULANCI
A MASTER 
ALTECH 

PLACA ASY 
5694 

ANO/MODEL

O 2010/2011 
- SAÚDE 

SEGU

RO 
APOLI

CE 

UND 1 R$ 

2.053,
60 

R$ 

2.053,
60 

41 SEGURO 
VEICULO 
ONIX JOY 

PLACA 
BEC8F72 

ANO/MODEL
O 2020/2020 

- GOVERNO 

SEGU
RO 

APOLI

CE 

UND 1 R$ 
1.618,

20 

R$ 
1.618,

20 

42 SEGURO 
VEICULO 

CAMINHÃO 
MERCEDES 

ATRON 
PLACA 

AXX5194 
ANO/MODEL

O 
2013/2013- 
OBRAS E 
VIAÇÃO 

SEGU
RO 

APOLI
CE 

UND 1 R$ 
3.737,

10 

R$ 
3.737,

10 

43 SEGURO 

VEICULO 
CAMINHÃO 

IVECO 
/TECTOR 

PLACA 
BCX6A25 

ANO/MODEL

O 2018/2019 
- OBRAS E 

VIAÇÃO 

SEGU

RO 
APOLI

CE 

UND 1 R$ 

4.930,
90 

R$ 

4.930,
90 

44 SEGURO 
VEICULO 

FIAT MOBI 
LIKE PLACA  

SEE4G18 
ANO/MODEL

O 2022/2023 
- SAÚDE 

SEGU
RO 

APOLI
CE 

UND 1 R$ 
1.553,

70 

R$ 
1.553,

70 

45 SEGURO 
VEICULO 

CAMINHÃO 

IVECO/TECT
OR PLACA 
BDK2A88 

ANO/MODEL

O 
2019/2020- 
OBRAS E 
VIAÇÃO 

SEGU
RO 

APOLI

CE 

UND 1 R$ 
5.023,

00 

R$ 
5.023,

00 

46 SEGURO 

VEICULO 
FIAT MOBI 
LIKE PLACA 

SEE4C92 

ANO/MODEL
O 2022/2023 

- SAÚDE 

SEGU

RO 
APOLI

CE 

UND 1 R$ 

1.553,
70 

R$ 

1.553,
70 

47 SEGURO 
VEICULO 

SCANIA 
PLACA DKT 

4536 

SEGU
RO 

APOLI
CE 

UND 1 R$ 
5.173,

80 

R$ 
5.173,

80 

ANO/MODEL
O 2005/2006 

OBRAS E 

VIAÇÃO 

48 SEGURO 
VEÍCULO 
VOLVO 

B10M6X2 

ONIBUS 
PLACA 

AGQ0662 - 

ESPORTES 

SEGU
RO 

APOLI
CE 

UND 1 R$ 
1.726,

20 

R$ 
1.726,

20 

49 SEGURO 

VEÍCULO 
FIAT 

DUCATO 

MINIBUS 
CONFORT 
2.3 PLACA 
BEM9G40 

ANO/MODEL
O 2020/2020 

SAÚDE 

SEGU

RO 
APOLI

CE 

UND 1 R$ 

3.235,
00 

R$ 

3.235,
00 

50 SEGURO 
VEICULO 

VOLVO 
B10M 

ONIBUS 
PLACA 

AGQ0469 - 
ESPORTES 

SEGU
RO 

APOLI
CE 

UND 1 R$ 
1.726,

20 

R$ 
1.726,

20 

51 FIAT 
STRADA 

ENDURANÇ

E CS PLACA 
SDX0C18 

ANO 
MODELO 

2022/2022 - 
ASSISTENCI

A SOCIAL 

SEGU
RO 

APOLI

CE 

UND 1 R$ 
2.175,

20 

R$ 
2.175,

20 

52 SEGURO 
VEICULO 

I/VW TAOS 
CLTSI 
PLACA 

SEA2G59 
ANO/MODEL

O 
2022/2022- 

GABINETE 

SEGU
RO 

APOLI
CE 

UND 1 R$ 
2.687,

70 

R$ 
2.687,

70 

53 SEGURO 
VEICULO 
ONIX 1.0 

MTHB 

PLACA 
SDQ7I83 

ANO/MODEL
O 2022/2023 

- 
SECRETARI

A DE 
SAUDE 

SEGU
RO 

APOLI
CE 

UND 1 R$ 
1.837,

60 

R$ 
1.837,

60 

54 SEGURO 

VEICULO 
DAYLY 30-

130-
CS/IVECO/C

ARGA 
PLACA 

RHW3C60 
ANO/MODEL

O 2021/2022 

SEGU

RO 
APOLI

CE 

UND 1 R$ 

3.212,
30 

R$ 

3.212,
30 

55 SEGURO 
DO 

VEICULO 

SEGU
RO 

UND 1 R$ 
1.490,

80 

R$ 
1.490,

80 



5 

 

FIAT MOBI 
EASY 

PLACA 

RHB2D90 
ANO/MODEL

O 

2021/2021-  
SAÚDE 

APOLI
CE 

56 SEGURO DE 
VEICULO 
I/M . BENZ 

516 
SPRINTER 
A4 PLACA 
BEV 6196 

ANO 
MODELO 
2019/2020 

SAUDE 

SEGU
RO 

APOLI

CE 

UND 1 R$ 
1.038,

60 

R$ 
1.038,

60 

57 SEGURO DE 

VEICULO 
RENAULT 
MASTER 

/MODIFICAR 

PLACA 
BEY3C47 

ANO/MODEL
O 2020/2021 

- SAÚDE 

SEGU

RO 
APOLI

CE 

UND 1 R$ 

3.167,
10 

R$ 

3.167,
10 

58 SEGURO DE 
VEICULO 

HYUNDAI/H
R HDB 

CARGA 
CAMINHON
ETE PLACA 

GEK 3E93 
ANO 

/MODELO 
2020/2022 

SERVIÇOS 
URBANOS 

SEGU
RO 

APOLI
CE 

UND 1 R$ 
3.569,

50 

R$ 
3.569,

50 

59 SEGURO 
VEICULO 
RENAULT 

/LOGAN 
ZEN 16 MT 

PLACA 
QRH0G88 

ANO/MODEL
O 

2019/2020- 
CONSELHO 

TUTELAR 

SEGU
RO 

APOLI

CE 

UND 1 R$ 
1.551,

50 

R$ 
1.551,

50 

60 SEGURO 
VEÍCULO 

SEMI 
REBOQUE 

/PRANCHA / 
SR 

TEIXEIRA 
PLACA BEV 

6195 
2020/2020 
OBRAS E 

VIAÇÃO 

SEGU
RO 

APOLI
CE 

UND 1 R$ 
952,7

0 

R$ 
952,7

0 

61 SEGURO 

VEICULO 
CAMINHAO 
M.BENZ/ATE

GO 1419 
PLACA 

RHQ2D78 
ANO/MODEL

O 2021/2021 

SEGU

RO 
APOLI

CE 

UND 1 R$ 

5.111,
20 

R$ 

5.111,
20 

BRIGADA 
MUNICIPAL 

62 SEGURO 
VEÍCULO 

GOL 1.0 
MC4- PLACA 

BES2B42- 
ANO/MODEL

O  
2020/2021 
GOVERNO 

SEGU
RO 

APOLI
CE 

UND 1 R$ 
1.513,

30 

R$ 
1.513,

30 

63 SEGURO 
VEICULO 

GOL 1.0 
MC4 PLACA 
BES5F12- 

ANO/MODEL
O 2020/2021 

2.0 
VIGIASUS 

SEGU
RO 

APOLI
CE 

UND 1 R$ 
1.513,

30 

R$ 
1.513,

30 

64 SEGURO 

VEICULO 
GOL 1.0 

MC4 
PLACAS 

BES2H40- 
ANO 2020- 

SAUDE 

SEGU

RO 
APOLI

CE 

UND 1 R$ 

1.513,
30 

R$ 

1.513,
30 

65 SEGURO 
VEICULO 

GOL 1.0 
MC4 ANO 
2021/2022 

PLACA 

BEX9H93 - 
ASSISTENCI

A SOCIAL 

SEGU
RO 

APOLI
CE 

UND 1 R$ 
1.578,

50 

R$ 
1.578,

50 

66 SEGURO 
CAMINHÃO 

FORD/CARG
O 1317-E 

PLACA ARQ 
8741 

ANO/MODEL
O 2009/2009 
- OBRAS E 

VIAÇÃO 

SEGU
RO 

APOLI
CE 

UND 1 R$ 
9.328,

10 

R$ 
9.328,

10 

67 SEGURO 

VEICULO 
VAN 

PEUGEOT 

EXPERT 
PLACA 

SEH1E99 
ANO/MODEL

O 2022/2023 
- SAÚDE 

SEGU

RO 
APOLI

CE 

UND 1 R$ 

3.064,
40 

R$ 

3.064,
40 

68 SEGURO 
CAMINHÃO 

M.BENS 

/ATEGO 
1719 CL, 

PLACA BCO 
6712 

ANO/MODEL
O 2018/2018 

, LIXO 
RECICLAVE

L 

SEGU
RO 

APOLI

CE 

UND 1 R$ 
13.76
2,00 

R$ 
13.76
2,00 

69 SEGURO 
CAMINHÃO 
FORD/CARG
O 1317 - E 

PLACA ARE-
9840 

ANO/MODEL

SEGU
RO 

APOLI
CE 

UND 1 R$ 
9.328,

10 

R$ 
9.328,

10 



6 

 

O 2009/2009 
- OBRAS E 

VIAÇÃO 

 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 195.000,00 
(cento e noventa e cinco mil) 

• O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de 
R$ 195.000,00 (cento e noventa e cinco mil reais); 

• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão 
conforme o Edital. 

 
 

Faxinal, 01 de abril de 2024. 

 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2024 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N°4/2024 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 

CONTRATADO: GENTE SEGURADORA S/A 
CNPJNº:  90.180.605/0001-02 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a  Contratação de 
empresa especializada no ramo de seguro de automóveis, 

destinado aos veículos pertencentes à frota Municipal de Faxinal 
Valor Máximo Estimado: R$ 195.000,00 (cento e noventa e cinco 
mil reais). 

DATA DE ASSINATURA:  01 de abril de 2024. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de365 
dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 

Faxinal – Pr,  01 de abril de 2024. 
 
YLSON ALVARO CANTAGALLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO 

LICITATÓRIO 
 

O responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente conforme previsto 
no inciso IV do art. 71 da lei 14.133/2021, e alterações posteriores, a 
vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, 

resolve: 
 
01 – Homologar e Adjudicar a presente licitação nestes termos: 
 

a) Processo Nrº              : 28/2024 
b) Licitação Nrº             :            5/2024 
c) Modalidade                :            Dispensa 

d) Data Homologação   : 01/04/2024 
e) Objeto Homologado  : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO 

DE GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

  
 

 
FORNECEDOR: OXIDAKAR COMÉRCIO DE OXIGENIO LTDA - 

CNPJ: 15.025.390/0001-21 
Valor Total do Fornecedor: 44.979,44 (quarenta e quatro mil, 

novecentos e setenta e nove reais e quarenta e quatro centavos). 
 

 
LOTE 1 LOTE 1 

Valor Total do Lote: 44.979,44 (quarenta e quatro mil, novecentos e 
setenta e nove reais e quarenta e quatro centavos). 

 

Ite
m 

Especific
ação 

Marca Unid
ade 

Qua
nt. 

Val
or 

Unit

. 

Valor 
Total 

1 GÁS 
OXIGÊNI
O PARA 
PARA 

RECARR
EGAR 

CILINDR

O DE 1 
M³ 

OXIMARKA/
MESSER 

CAR
GA 

64 R$ 
151
,71 

R$ 
9.709,

44 

2 GÁS 
OXIGÊNI
O PARA 

RECARR
EGAR 

CILINDR
O DE 3M³ 

OXIMARKA/
MESSER 

CAR
GA 

100 R$ 
117
,10 

R$ 
11.71
0,00 

3 GÁS 

OXIGÊNI
O PARA 
RECARR

EGAR 

CILINDR
O DE 10 

M³ 

OXIMARKA/

MESSER 

CAR

GA 

200 R$ 

117
,80 

R$ 

23.56
0,00 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 44.979,44 

(quarenta e quatro mil , novecentos e setenta e nove e quarenta e 
quatro) 

• O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de 
R$ 44.979,44 (quarenta e quatro mil, novecentos e setenta 
e nove reais e quarenta e quatro centavos); 

• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão 
conforme o Edital. 

 
 

Faxinal, 01 de abril de 2024. 

 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 05/2024 

 
 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

 
 
Fornecedor: OXIDAKAR COMÉRCIO DE OXIGENIO LTDA 
CNPJ: 15.025.390/0001-21 

 
 
O valor máximo estimado sem reajuste proposto é de R$ 44.979,44 

(quarenta e quatro mil, novecentos e setenta e nove reais e 
quarenta e quatro centavos). 

 

• RATIFICO nos termos do artigo 75 inciso II, da lei 14.133 / 2021 , 
em conformidade com o processo administrativo nº 28/2024 

 
 

Faxinal, 01 de abril de 2024. 
 

 
YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 



7 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2024 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Dispensa N°5/2024 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 

CONTRATADO: OXIDAKAR COMÉRCIO DE OXIGENIO LTDA 
CNPJNº:  15.025.390/0001-21 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÁS 

OXIGÊNIO MEDICINAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Valor Máximo Estimado: R$ 44.979,44 (quarenta e quatro mil, 
novecentos e setenta e nove reais e quarenta e quatro centavos). 

DATA DE ASSINATURA:  01 de abril de 2024. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 
dias ( um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 

 
Faxinal – Pr,  01 de abril de 2024. 
 
YLSON ALVARO CANTAGALLO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 
 

PORTARIA 101/2024 
 
 

                                  O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, 

Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso de  suas 
atribuições  legais, em especial as contidas no art. 131, da Lei 
Municipal nº 1.715/2013 (Estatuto e Plano de Cargos e Salários dos 
Servidores da Prefeitura do Município de Faxinal – Paraná):  

 
 
RESOLVE: 
  

 
          Conceder à servidora 

BENEDITA ELDETRUDES PLATH POMINI, funcionário desta 

Municipalidade, ocupante do cargo de Enfermeiro, Licença Prêmio de 

90 (noventa) dias, do dia 01/04/2024 à 29/06/2024, referente ao 

período aquisitivo 2012/2017.   

 

          Edifício da Prefeitura do 

Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 01 de Abril de 2024. 
                                                                                    
                                            

YLSON ALVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 
 

 

 
PORTARIA N.º 100/2024 

 
 

                  O Senhor YLSON ALVARO 
CANTAGALLO, Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do 
Paraná,  no uso de  suas atribuições  legais:  
 

 
 
RESOLVE: 
 

 
 
       Conceder à servidora  

MARIA APARECIDA DUCCINI, funcionária desta Municipalidade, 

ocupante do cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

FEMININO, suas férias regulamentares de 30 (trinta) dias, do dia 

01/04/2024 à 30/04/2024, referente ao período aquisitivo 2021/2022.   

 

                   Edifício da Prefeitura do 

Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 01 de Abril  de 2024. 

                                                                                    

                                            
   

 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 
 
 

  RECURSOS HUMANOS 

 

 

 

 

 

 



8 

 

 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

  DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

 

 

 

 

 

 



9 

 

 

 
 



10 

 

 

 
 



11 

 

 

 



12 

 

 



13 

 

 
 
 

 

 
 


		2024-04-01T17:24:19-0300
	FAXINAL - PARANA 

Assinado em 01/04/2024 17:24:19
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




